СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
с.Долгокыча
«03» сентября 2018 года                                                                                   № 9
«Об исполнении бюджета

сельского поселения «Долгокычинское»

за 2017 год»

             Руководствуясь ст.184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Долгокычинское», утверждённым Решением Совета сельского поселения «Долгокычинское» от 29.09.2014 г. №6/1, ст.42 Устава сельского поселения»Долгокычинское», Совет сельского поселения «Долгокычинское»
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Долгокычинское» за 2017 год :
    - общий объем доходов в  сумме 1828,92 тыс. руб.;

    - общий объем расходов в сумме 1868,79 тыс. руб.;

    - дефицит в сумме  1674,18 руб;
2.Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское».
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» по адресу www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
Глава сельского поселения                                                       Г.А.Созонова

«Долгокычинское»

Приложение  1

к решению Совета сельского поселения «Долгокычинское»

от __________г. № ____

                                        «Об исполнении бюджета сельского

поселения «Долгокычинское» за 2017 год»

Отчет по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета
сельского поселения «Долгокычинское» в 2017 году
тыс.рублей
	Код  бюджетной классификации
	Наименование
	Исполнено

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - всего
	1828,92

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	578,44

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	28,77

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	28,77

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	28,77

	1 01 02010 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02010 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7,26

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,15

	1 06 01030 13 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	1 06 01030 13 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени по соответствующему платежу)

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	333,05

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	85,15

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	83,00

	1 06 06033 13 1000 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	2,14

	1 06 06033 13 2100 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу)

	1 06 06033 13 3000 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	247,90

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	246,65

	1 06 06043 13 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	1,25

	1 06 06043 13 2100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу)

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	209,36

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы   за   передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за  исключением  имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	209,36

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые  в  виде арендной  платы за земельные участки, государственная   собственность    на которые  не  разграничена,  а   также средства   от   продажи   права    на  заключение договоров аренды  указанных земельных участков

	1 11 05013 13 0000 120
	 Доходы, получаемые  в виде арендной  платы за земельные     участки, государственная   собственность    на которые  не  разграничена  и  которые расположены в границах  поселений,  а также средства от  продажи  права  на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной  и муниципальной собственности  (за     исключением имущества  бюджетных и автономных  учреждений,  а также  имущества  государственных   и муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от  использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной собственности  (за исключением  имущества бюджетных и  автономных учреждений,   а также имущества государственных и  муниципальных   унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося       в собственности городских поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных   учреждений,   а    также имущества   муниципальных   унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1250,48

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1288,40

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1050,30

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173,80

	2 02 15001 13 0000 151
	Дотации  бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15002 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 15002 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	876,50

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	168,30

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	168,30

	2 02 29999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на  осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,20

	 2 02 35118 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений   на осуществление  первичного   воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	 2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	2,60

	 2 02 45160 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2,60

	 2 02 45160 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

Приложение  2

к решению Совета сельского поселения «Долгокычинское»

от ______________г. № ____

                                        «Об исполнении бюджета сельского

поселения «Долгокычинское» за 2017год»

Отчет по ведомственной структуре расходов за 2017 год

Тыс.рублей
	Наименование показателя
	Коды
	Сумма     (тыс. рублей)

	Код вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация городского поселения "Долгокычинское"

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	01

	1734,05

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	375,23

	Глава местной администрации
	802
	01
	02
	00000 20300

	375,23

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	02
	00000 20300
	100
	338,85

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	802
	01
	02
	00000 20300
	120
	338,85

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04

	338,85

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00000 20400

	338,85

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	04
	00000 20400
	100
	338,85

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	802
	01
	04
	00000 20400
	120
	328,56

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	389,12

	Выполнение других обязательств поселения
	802
	01
	13
	00000 29200

	389,12

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00000 29200
	200
	358,48

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00000 29200
	240

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	00000 29200
	800
	30,64

	Исполнение судебных актов
	802
	01
	13
	00000 29200
	830

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00000 29200
	850
	30,64

	Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	00000 29300

	452,97

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	00000 29300
	100
	452,97

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00000 29300
	110
	452,97

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	802
	02
	00

	67,19

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	67,19

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00000 51180

	67,19

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	02
	03
	00000 51180
	100
	67,19

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	802
	02
	03
	00000 51180
	120
	67,19

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	802
	04
	00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	Выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования
	802
	04
	09
	00000 23102

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	04
	09
	00000 23102
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	04
	09
	00000 23102
	240

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802
	05
	00

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	Поддержка коммунального хозяйства
	802
	05
	02
	00000 35100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	802
	05
	02
	00000 35105

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	05
	02
	00000 35105
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	05
	02
	00000 35105
	240

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	05
	02
	00000 35105
	800

	Исполнение судебных актов
	802
	05
	02
	00000 35105
	830

	Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	802
	05
	02
	00000 74905

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00000 74905
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	05
	02
	00000 74905
	240

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	802
	08

	Культура
	802
	08
	01

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	802
	08
	01
	00000 44000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	802
	08
	01
	00000 44000
	600

	Субсидии бюджетным учреждениям
	802
	08
	01
	00000 44000
	610

	802
	08
	01
	00000 S8180
	610

	802
	08
	01
	00000 78180
	610
	20,31

	Всего расходов

	1868,79

Приложение  3

к решению Совета сельского  поселения «Долгокычинское»

от _____________г. № ___

                                        «Об исполнении бюджета сельского
поселения «Долгокычинское» за 2017 год»

Отчет по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета сельского поселения «Дологокычинское»

	Наименование показателя
	Код вед
	РЗ
	ПР
	Сумма     (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация городского поселения «Долгокычинское»

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	01
	00
	1734,08

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02
	395,54

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04
	395,68

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	922,87

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	802
	02
	00
	67,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03
	67,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	802
	04
	00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802
	05
	00

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	802
	08
	 00

	Культура
	802
	08
	01

	802
	10
	01
	67,51

	Всего расходов

	1868,79

Приложение  4

к решению Совета сельского поселения «Долгоркычинское»

от _______________г. № ____

                                        «Об исполнении бюджета сельского

поселения «Долгокычинское» за 2017 год»

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета сельского

поселения «Долгокычинское» по кодам классификации источников
Тыс.рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Кассовое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	802 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	39872,16

	802 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств, всего
	-1892485,03

	802 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1892485,03

	802 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1892485,03

	802 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-1892485,03

	802 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств, всего
	1932357,19

	802 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1932357,19

	802 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1932357,19

	802 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	1932357,19